
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N2 1811.01/2022-TP 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR AS OBRAS DE 
CONSTRUÇÃO DE CRECHE PROINFÁNCIA DO TIPO 2 NA LOCALIDADE DE GRANJA, NO 

MUNICÍPIO DE PACOTI/CE 
A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o resultado da 

fase de habilitação da licitação supracitada da seguinte forma: EMPRESAS INABILITADAS: 
PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, W&S MARQUES CONSTRUTORA LTDA., WU 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI. EMPRESAS HABILITADAS: ÁGUIA CONSTRUÇÕES  E 

INCORPORAÇÕES LTDA - EPP, CLEZINALDO 5 DE OLIVEIRA CONSTRUÇÕES - ME, 
CONSTRUTORA ALVES MACHADO LTDA, ELETROCAMPO SERVIÇOS  E CONSTRUÇÕES LTDA, 
ITAPAJÉ CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI, SOLAR SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E REFORMA 
LTDA. Fica a partir desta data aberto o quinquidio legal pata prazo recursal. Caso não haja 
interposição de recurso a abertura das Propostas ocorrerá dia 09 de janeiro de 2023, às 
14:00h. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito à Av. Cel José Cicero 

Sampaio, o5  663, Pacoti, Ceará, no horário de OBh às 12h, no e-mail: 

licitacao@pacotl.ce.gov.br  e ainda nos sites: https://Iicitacoes.tce.ce.gov.br/ e 

https://www.pacoti.ce.gov.br/iicitacao.php.  

Pacoti/CE, 26 de dezembro de 2022. 
MÁRCIA TABOSA LUZ BARROZO 

'residente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N 2022.1205.01-TP 

Abertura: 19 de Janeiro de 2023 às 09:00 horas. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: 
Contratação de Empresa para Prestação de serviços especializados em Assessoria e 
Consultaria Técnica Previdenciária, junto ao Regime Próprio de Previdência Social - RPPS do 
Municipio de Palmacia/CE, conforme especificações no termo de referência. Informações: 
Praça 7 de Setembro, o2  635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 às 12:00h, ou no site 
lsttp://municipios.tce.ce.gov.br/iicitacoes.  

Palrnácia/CE, 26 de dezembro de 2022 
FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

AVISO 

CONCORRÊNCIA NQ 5/2022-CP 

Concorrência NQ 005/2022-CP. Objeto: contratação de empresa especializada para 
construção de 07 (sete) Areninhas em diversas localidades no Município de Pedra 
Branca/CE. 

O Municipio de Pedra Branca, torna público para conhecimento dos 
Interessados a interposição de recursos administrativos ao presente processo. O interior 
teor do documento poderá ser adquirido no setor de licitações no horário de atendimento 
ao público, e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: e . Fica aberto o prazo de 
contrarrazões previsto no §39  do Art. 109 da Lei n.2 8.666/93. 

Pedra Branca - CE, 26 de dezembro de 2022 
JOÃO VIEIRA DE SOUZA NETO 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato Resumido dos Contratos nn 2022 li 07 01-AD-FMF/O1/2077 e 7022.11.07.01-AD-
FME/02/2022, provanientes da Adesão a Ata de Registro de Preços n9 D3/2022-FNDE - 
Pregão Eletrônico nt 02/2022-FNDE, cujo objeto é a aquisição de ónibus rural escolar 
destinado ao transporte de estudantes da Rede Municipal de Ensino Público do Municipio 
de Pentecoste, conforme descrição a seguir: Contratante: O Municipio de Pentecoste, 
através da Prefeitura Municipal representada por: João Bosco Pessoa Tabosa, Prefeito 
Municipal. Contratada: Voikswagen Truck & Bus Industria e Comércio de Veículos, 
representada por Adriana Cecconeilo, representante. Data de Assinatura do Contrato: 11 
de Novembro de 2022.Vaiidade do Contrato: da data de Assinatura por 280 (duzentos e 
õitenta(, dias Valor Global: liS 830.000,00 (oitocentos e trinta mil reais), 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

A Secretaria de Educação do Municipio de Pentecoste, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas de acordo com o que determina o Decreto Federal ne 7.892 
de 23 de janeiro de 2013 e o Decreto Muncipal o9 25/2013, bem como considerando o 
que consta no presente processo, vem Homologar o Processo Administrativo de Adesão o9  
2022.11.07.01.AD4ME, referente à Adesão à Ata de Registro de Preços do Pregão 
Eletrônico o9 02/2022-FNDE, celebrada em ocorrência a Pregão Eletrônico anteriormente 
citado, para aquisição de ànibus rural escolar destinado ao transporte de estudantes da 
Rede Municipal de Ensino Público do Municipio de Pentecoste, em favor da empresa, 
Volkswagen Truck & Bus Industria e Comércio de Veículos, no valor global de: R$ 
830.000,00 (oitocentos e trinta mil reais). 

	

ISSN 1677-7069 	N9  243, terça-feira, 27 de dezembro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

EXTRATO DE CONTRATO N2  88/2022 - SEDHAS 

Estrato do Contrato N9 088/2022 - SEDHAS. Processo SPU Nt P225557/2022. Contrata 

Prefeitura Municipal de Sobral, através da Secretaria dos Direitos Humanos e da Assistência 

Social. CONTRATADA: HARDEZ ENGENHARIA E LOCAÇÕES EIRELI, pessoa jurídica inscrita no 

CNPJ N2 21.508.113/0001-72, Fundamentação Legal: Art. 31 e Art. 34 do Decreto Municipal 

N9  2.257/2019. Objeto: Serviços de engenharia, conservação e manutenção predial 

(preventiva e/ou corretiva) das edificações físicas de prédios e equipamentos públicos, com 

fornecimento de mão de obra, materiais e peças de reposição, por percentual de desconto 

sobre os itens da tabela de serviços e insumos da SEINFRA 27.1 e, subsidiariamente, a 

tabela de custos S1NAPI/CE 04/2022 ambas desoneradas, para atender as necessidades da 

Secretaria dos Direitos Humanos e da Assistência Social. Modalidade: Adesão (CARONA) NO 

AD22014 - SEDHAS à Ata de Registro de Preços N 001/2022, decorrente do Pregão 

Eletrônico NQ PE22008, da Secretaria da Infraestrulura de Sobral - CE. Valor Global: R$ 

500.000,00 	(quinhentos 	mil 	reais). 	Dotações 	Orçamentárias: 

23.01.14.422.0460.1444.33903900.1500000000; 

23.01.14.422.0461.1445.33903900.1500000000; 

23.01.14.243.0452.2199.33903900.1669000000; 

23.01.14.422.0462.2200.33903900.1669000000; 

23.01.04.122.0500.2523.33903900.1500000000; 

23.02.08.243.0155.1211.33903900.1660000000; 

23.02.08.244.0155.1446.33903900.1560000000; 

23.02.08.244.0136.1447.33903900.1660000000; 

23.02.08.244.0155.2202.33903900.1669000000; 

23.02.08.2440155.2202.33903900.1661000000; 

23.02.08.244.0155.2202.33903900.1660000000; 

23.02.08.244.0155.2202.33903900.2661000000; 

23.02.08.244.0156.2203.33903900.1669000000; 

23.02.08.244.0156.2203.33903900.1561000000; 

23.02.08.244.0156.2203.33903900.1660000000; 

23.02.08.244.0156.2203.33903900.2661000000; 

23.02.08.244.0463.2208.33903900.1660000000; 

23.02.08.244.0463.2209.33903900.1660000000; 

23.06.08.241.0467.2526.33903900.1659000000. Prazo de Vigência: O prazo de vigência do 

contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua publicação. Data da Assinatura: 

Sobral/CE, 22/12/2022. Signatários: Representante da Contratante: Andrezza Agular Coelho 

- Secretária dos Direitos Humanos e da Assistência Social. Representante da Contratada: Sr. 

Ricardo Jonas da Silva Rosa. Raimundo Nonato Arcanjo Neto - Coordenador Juridico da 

SEDHAS. 

EXTRATO DE CONTRATO N2 478/2022-SMS 

Estrato do Contrato N11  0478/2022-SMS, Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, 

representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: Empresa FASTLABOR 

COMERCIAL EIRELI, CNPJ sob o N9 21.707.794/0001-06. Da Fundamentação: O presente 

contrato tem como fundamento o Edital do Pregão Eletrônico N' 22041 - SMS e Ata de 

Registro de Preços N' 106/2022 - SMS, os preceitos do direito público, e a Lei Federal n5  

8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao 

cumprimento de seu objeto. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de 

materiais e insumos de laboratório destinados às unidades de saúde da Secretaria 

Municipal da Saúde de Sobral/CE, de acordo com as especificações e quantitativos 

previstos no Anexo 1 - Termo de Referência do Edital e na proposta da Contratada. 

Modalidade: Pregão Eletrônico N' 22041 . SMS e Ata de Registro de Preços N2 106/2022 

- SMS. Valor Global: RS 4.100,00 (Quatro mil e cem reais(. Prazo de Vigência: O prazo de 

vigência do contrato é de 12 (doze( meses, contado a partir da sua publicação. Data da 

Assinatura: 19 de Dezembro de 2022. Signatários: Representante da Contratante: Leticia 

Reichel tios Santos. Representante da Contratada: Lorrayne Camila Rodrigues. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI 

AVISO DE ADIAMENTO- CONCORRÊNCIA N2  912.0112022-CP 

Objeto: gerenciamento integral (manutenção preventiva/corretiva, ampliação, melhoria, 

reforma) do sistema de iluminação pública do Municipio de Trairi-CE, com fornecimento de 

materiais e mão de obra especializada. 

O Presidente da Comissão de Licitação do Municipio de Trairi, comunica aos 

interessados a alteração na Data de Abertura via adendo, que poderá ser acessado na sede 

da Comissão de Licitação e no site do TCE - CE: www.tce.ce.gov.br  no iink Portal de 

Licitações. Ressaltamos que não houve alteração que afete a formulação da proposta, 

apenas a mudança de datas do certame que fica adiada a data de abertura que seria no 

dia 11/01/2023 às 09:00hs para o dia 26/01/2023 às 09:00hs. 

Pentecoste - CE, 11 de Novembro de 2022 
MARIA ALA(DE BARBOSA GUIMARÃES 

Secretaria de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÕNICO N2 0712200122 - PERP 

Trairi - CE, 26 de dezembro de 2022 

ALEX DA COSTA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÕNICO N9 48/2022.02 

1 

Próximo dia 09/01/2023, às 15:30h, horário de Brasilia/DF, estará realizando licitação, cujo 

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos Interessados, que no 

objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais prestações de serviços de 

manutenção preventiva, manutenção corretiva, borracharla, e serviços de lavagem para 
Velcijios de diversas marcas e modelos, pertencentes a trota da Secretaria  de 
Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura do municipio, tudo conforme especificações 

.Contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se pa 
Integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto,  107; 
Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bll.org.br  -Acesso Identificado  r,o 
ink - acesso público" e no portal www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações, no endereçen 
itado, no horário das 07h às 17h. 

O Pregoeiro torna público para conhecimento dos interessados que no próximo 

dia 09 de janeiro de 2023, às 14h00min, (horário de Brasília), através do endereço: 

www.licitamaisbrasil.com.br, estará realizando o Pregão Eletrônico n9 048/2022.02 cujo 

objeto é a aquisição de material permanente, expediente, limpeza e jogos educativos 

destinados ao Projeto Catavento - A InFância Precisa de Tempo junto ao Fundo Municipal 

dos Direitos cia Criança e do Adolescente do Municipio de Uruburetama, com recursos 

doados pela Fundação ltaú Social. O edital, encontra-se na integra na sede da CPI, sito à 

Rua Farmacêutico José Rodrigues n9  1131 - Centro e no endereço eletrônico: 

https://municipios-Iicitacoes.tce.ce,gov.br. 

   

Uruburetama/CE, 26 de dezembro de 2022 

ELINALDt DUTRA 

,)ivirlo,,rte xofo,xce MP ,vi a as.a 	24/5,/acerICP 
4 ixixix,t,,iw, de CIiao Póbitcei. IO,,r,ieIi 	iCPSi.,x 	8EaS 

 

MAX RONNY PINHEIRO 

 

ktn dxxxn'exto xde ser voriiic,ijo xx endereço eievõxiro 
htlp://,axw.Iir.toe.br/eutnxiixida,Ie.htmi,  pelo código 053020271727002511 

    


